
SLOVO ÚVODEM

Milí čtenáři,

docent Alois Andrle letos oslavil významné životní jubileum. O jeho celoživotní

práci vám více řeknou hned dva medailony, následující za tímto úvodníkem.

Redakce se ke gratulantům ráda připojuje a dodává, že Alois Andrle byl coby

významná osobnost dlouholetým předsedou redakční rady jednoho ze dvou před−

chůdců Urbanismu a územního rozvoje – bulletinu Územní plánování a urbanis−

mus. Po jejich sloučení předsedal až do konce roku 2001 také redakční radě naše−

ho časopisu, jejímž je doposud platným členem.

Letošní „trojka“ přináší v hlavní rubrice konkrétní případ z činnosti Evropského

soudu pro lidská práva ve Štrasburku na poli územního plánování z pera našeho

dnes již stálého spolupracovníka.

V rubrice Aktuality a informace najdete další příspěvky na téma „brownfields“ na

příkladech z Olomouce, rotterdamské čtvrti Kop van Zuid a švýcarského Winter−

thuru. Této tematiky se týká také článek o britském technologickém parku ve Stock−

ley nedaleko Londýna, postaveném na místě bývalé městské skládky. Další příspě−

vek se zabývá problematikou dopravy v souvislosti s rozvojem osídlení. Rubriku

doplňují informace z konferencí a seminářů a tradiční pohled do ostatních pe−

riodik.

Máte−li, vážení čtenáři, před dovolenou, přejeme vám její co nejpříjemnější proži−

tí. A jako vždy se těšíme na vaše další příspěvky.

vaše redakce 

1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 3/2003




